
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 1 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
SUMÁRIO 

GOVERNO MUNICIPAL PAG 
DECRETO Nº 1168/2021 01 
DECRETO Nº 1169/2021 05 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
059/2021 (PMRC) 07 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
060/2021 (PMRC) 07 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
62/2021 (PMRC) 07 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO                 
Nº 49/2021 (PMRC) 08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
DECRETO Nº 1168/2021 

 
Nomeia membros e Diretoria do Conselho Mu-
nicipal de Segurança Alimentar e Nutricional de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, para o biênio 
2021/2023. 

 O PREFEITO MUNICIPAL 
DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PA-
RANÁ, usando das atribuições que são conferi-
das pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
Conselho criado pela Lei Municipal nº 
249/2006, de 6 de abril de 2006 e demais dispo-
sições aplicáveis: 
 
 DECRETA:  
  

Art. 1º Ficam nomeados os seguin-
tes segmentos, I - Membros Governamentais; II 
- Entidades que atuam em segurança alimentar; 
para comporem o Conselho Municipal de Segu-
rança Alimentar e Nutricional de Ribeirão Cla-
ro, Estado do Paraná, biênio 2021/2023. 

 
I - MEMBROS GOVERNAMENTAIS: 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Ad-
ministração e Finanças:  

 
a) - Titular: Camila Silvério de Morais 
Amadeu, inscrita no CPF/MF nº 
036.561.179-42; portadora da cédula de i-
dentidade RG nº 8.064.117-6; residente e 
domiciliada à Chácara Maranata, neste Mu-
nicípio;  
 
b) - Suplente: Gabriela Monica Ruivo de 
Faria, inscrita no CPF/MF nº 081.377.849-
26; portadora da cédula de identidade RG nº 
49.984.296-0; residente e domiciliada à Rua 
Joana Gozzi Baggio, nº 695, Bairro Resi-
dencial Bechara III, neste Município.  

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Camila Silvério de Morais Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 2 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
Representantes da Secretaria Municipal de Edu-
cação e Cultura:  

 
a) - Titular: Josiane Baggio Salvalaggio, 
inscrita no CPF/MF nº 036.732.399-02; por-
tadora da cédula de identidade RG nº 
7.602.965-2; residente e domiciliada a Rua 
Dr. Vicente Machado, nº 1.131, neste Muni-
cípio;  
 
b) - Suplente: Vanessa Braz Gonçalves 
dos Santos, inscrita no CPF/MF nº 
311.261.718-59; portadora da cédula de i-
dentidade RG nº 35.113.701-4; residente e 
domiciliada à Rua Romualdo Chiarotti, nº 
315, neste Município.  
 

Representantes da Secretaria Municipal de Saú-
de:  

a) - Titular: Roberta Paiva Benatto, ins-
crita no CPF/MF nº 389.465.698-45; porta-
dora da cédula de identidade RG nº 
46.786.175-4; residente e domiciliada a Rua 
Professora Maria Assumpção Pereira, nº 
386, neste Município;  
 
b) - Suplente: Ana Paula Badona Baggio 
da Silva, inscrita no CPF/MF nº 
045.403.969-78; portadora da cédula de i-
dentidade RG nº 8.368.890-4; residente e 
domiciliada a Rua Coronel Joaquim Ribeiro 
Gomes, nº 1.368, neste Município.  

 
Representantes da Secretaria Municipal de A-
gricultura, Pecuária e Pesca:  

 
a) - Titular: Douglas Dario Siqueira da 
Silva, inscrito no CPF/MF nº 253.890.628-
84; portador da cédula de identidade RG nº 
26.866.037-2; residente e domiciliado à Rua 
Músico Faustino Molini, nº 811, bairro Jar-
dim Bela Vista, neste Município;  
 

b) - Suplente: Carolina Fernanda Chia-
rotti Siquerolli, inscrita no CPF/MF nº 
056.423.919-41; portadora da cédula de i-
dentidade RG nº 9.523.688-00; residente e 
domiciliada na Chácara Pinhalzinho, neste 
Município. 

 
Representantes da Secretaria Municipal de As-
sistência Social:  

 
a) - Titular: Glaucia Martins de Araújo, 
inscrita no CPF/MF nº 018.519.689-62; por-
tadora da cédula de identidade RG nº 
7.089.585-4; residente e domiciliada à Rua 
Maria de Lourdes Coutinho, nº 627, Jacare-
zinho, Estado do Paraná;  
 
b) - Suplente: Nora Elizabeth Chammas 
Cassar, inscrita no CPF/MF nº 
405.070.509-59; portadora da cédula de i-
dentidade RG nº 3.140.454-1; residente e 
domiciliado à Rua Deolindo Panichi, nº 737, 
neste Município. 
 

II - REPRESENTANTES DE ENTIDADES 
OU DE INSTITUIÇÕES QUE JÁ ATUAM 
EM SEGURANÇA ALIMENTAR: 
 
Representantes da Associação de Pais, Mestres 
e Funcionários das Escolas Públicas da Rede 
Estadual de Ensino:  

 
a) - Titular: Analice da Silva Silvério, ins-
crita no CPF/MF nº 723.229.009-82; porta-
dora da cédula de identidade RG nº 
5.192.994-2; residente e domiciliada à Chá-
cara Sagrado Coração de Jesus, Bairro Cirel-
li, neste Município;  
 
b) - Suplente: Celina Stela Bonato, inscrita 
no CPF/MF nº 766.375.149-34; portadora da 
cédula de identidade RG nº 5.796.029-9; re-
sidente e domiciliada no Sítio Santo Antoni-
o, Bairro Saltinho, neste Município. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 3 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
Representantes da Associação de Pais e Profes-
sores, das Escolas Públicas da Rede Municipal 
de Ensino:  

 
a) - Titular: Fábio Antonio da Silva, ins-
crito no CPF/MF nº 021.931.139-04; porta-
dor da cédula de identidade RG nº 
6.634.216-6; residente e domiciliado à Rua 
Odete de Araújo, nº 599, neste Município;  
 
b) - Suplente: Hévila Regina Gomes da 
Silva, inscrita no CPF/MF nº 026.859.719-
71; portadora da cédula de identidade RG 
nº 739726319; residente e domiciliada a 
Rua Prof. Maria Assunção Pereira, nº 193, 
neste Município. 

 
Representantes da Associação Empresarial de 
Ribeirão Claro - AERC 

 
a) - Titular: Talison Rafael Néia, inscrito 
no CPF/MF nº 082.113.979-78; portador da 
cédula de identidade RG nº 0.088.204-3; re-
sidente e domiciliado à Rua Ângelo Baggio, 
nº 624, Bairro Residencial Bechara III, neste 
Município;  
 
b) - Suplente: Juliana Pires da Silva, ins-
crita no CPF/MF nº 006.279.019-64; porta-
dora da cédula de identidade RG nº 
7.312.441-7; residente e domiciliada à Rua 
Coronel Emílio Gomes, nº 755, neste Mu-
nicípio. 

Representantes do Conselho Municipal de Ali-
mentação Escolar:  

 
a) - Titular: Silvia Fabrícia Pereira Pires, 
inscrita no CPF/MF nº 171.387.918-28; por-
tadora da cédula de identidade RG nº 
6.288.120-8; residente e domiciliada à Rua 
Salim Bechara, nº 961, Bairro Residencial 
Bechara III, neste Município;  
 

b) - Suplente: Rosana Aparecida Serafim 
Tozato, inscrita no CPF/MF nº 
116.119.898-82; portadora da cédula de i-
dentidade RG nº 4.500.969-6; residente e 
domiciliada à Rua Coronel Emílio Gomes, 
nº 62, neste Município. 

 
Representantes dos Produtores da Agricultura 
Familiar: 

a) - Titular: Igor Antonio Vita Pereira, 
inscrito no CPF/MF nº 088.517.909-90; 
portador da cédula de identidade RG nº 
12.704.935-1; residente e domiciliado à 
Avenida Leonino Borges da Silva, nº 734, 
Bairro Residencial Bechara III, neste Muni-
cípio;  
 
b) - Suplente: Juliano Aparecido Fortu-
nato, inscrito no CPF/MF nº 065.240.619-
00; residente e domiciliada ao Sítio Santa 
Regina, Bairro Canta Galo, neste Municí-
pio. 

 
Representantes da Sociedade Civil 

 
a) - Titular: Edivaldo Martins de Araújo, 
inscrito no CPF/MF nº 025.120.679-39; 
portador da cédula de identidade RG nº 
7.912.141-0; residente e domiciliado à Rua 
Alecio Pancier, nº 167, neste Município;  
 
b) - Suplente: Héllen Rodrigues Ferreira, 
inscrita no CPF/MF nº 129.214.529-36; 
portadora da cédula de identidade RG nº 
14.852.130-1; residente e domiciliada a Rua 
Jonas Belia, nº 852, Bairro Residencial Be-
chara III, neste Município. 

 
Representantes da Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais - APAE:   

 
a) - Titular: Mariana da Silva Ribeiro, 
inscrita no CPF/MF nº 066.118.759-48; por-
tadora da cédula de identidade RG nº 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 4 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

10.413.575-7; residente e domiciliada à Rua 
Isolina Lopes Néia, nº 545 Bairro Jacomo 
Domingues Mio, neste Município;  
 
b) - Suplente: Rosemeri de Fátima Sera-
fim, inscrita no CPF/MF nº 766.359.889-
04; portadora da cédula de identidade RG 
nº 5.868.568-2; residente e domiciliada à 
Rua Elias Xavier de Barros, nº 109, neste 
Município. 

 
Representantes da Associação Lar da Criança 
“Jesus Amigo” de Ribeirão Claro - PR: 

 
a) - Titular: Uliana Fernandes da Silva, 
inscrita no CPF/MF nº 071.524.969-00; por-
tadora da cédula de identidade RG nº 
10.484.642-4; residente e domiciliada à Rua 
Jonas Bellia, nº 428 – Bairro Residencial 
Bechara III, neste Município;  
 
b) - Suplente: Roseli Lourenço de Olivei-
ra, inscrita no CPF/MF nº 694.830.439-72; 
portadora da cédula de identidade RG nº 
4.709.930-7; residente e domiciliado à Rua 
José Chammas Cassar, nº 363, neste Muni-
cípio. 

 
Representantes da Pastoral da Criança de Ribei-
rão Claro - PR:  

 
a) - Titular: Neuza Cirelli Custódio Mi-
randa, inscrita no CPF/MF nº 019.202.689-
52; portadora da cédula de identidade RG nº 
4.304.452-4 SSP/PR; residente e domicilia-
da à Rua Joaquim Ribeiro Gomes, nº 868, 
neste Município;  
 
b) - Suplente: Luciana Rodrigues, inscrita 
no CPF/MF nº 595.738.059-87; portadora 
da cédula de identidade RG nº 3.800.793-9 
SSP/PR; residente e domiciliada à Rua Co-

ronel José Botelho, nº 725, neste Municí-
pio. 

 
Representantes do Asilo São Vicente de Paulo: 

 
a) - Titular: Regina Célia Aquino Sasdelli 
Correa Ferraz, inscrita no CPF/MF nº 
505.628.949-34; portadora da cédula de i-
dentidade RG nº 13.119.345-4; residente e 
domiciliada à Rua Vitório Bonato, nº 824, 
Bairro Jardim Bela Vista, neste Município;  
 
b) - Suplente: Silvio Alamino Filho, ins-
crito no CPF/MF nº 012.422.459-87; porta-
dor da cédula de identidade RG nº 
1.329.570 SSP/PR; residente e domiciliado 
à Rua Major João Leonel de Carvalho, nº 
538, neste Município. 

 
Art. 2º- Em razão da nomeação de 

que trata o art. 1º, a Diretoria do Conselho Mu-
nicipal de Segurança Alimentar e Nutricional de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, biênio 
2021/2023, fica assim constituído: 

 
I - Presidente: Uliana Fernandes 
da Silva 
II - Secretária Civil: Camila Sil-
vério de Morais Amadeu  

Art. 3º- O presente Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação, revogando 
todas as disposições em contrário.  

 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 09 de 
agosto de 2021. 

 
JOÃO CARLOS BONATO 

            PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 5 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DECRETO Nº 1169/2021 
 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar para reforço de dotações orçamentárias 

consignadas no vigente orçamento. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 
E NA LEI MUNICIPAL Nº 1.470 DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020, 

 
DECRETA:  

 
Art. 1º – Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Exercício 2021, Crédito Adicional 

Suplementar, o valor de R$ 117.532,89 (cento e dezessete mil quinhentos e trinta e dois reais e oiten-
ta e nove centavos) nas dotações orçamentárias abaixo relacionadas: 
 
05.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
05.003-Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0011.2.048-Assistência Comunitária e Benefícios Eventuais 
3.3.90.32.00-Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
Fonte:944-Ações Socioassistenciais e Estrut.Rede SUAS - COVID-19 – Alimento-
Exercício Corrente 

 
 

350,00 
3.3.90.32.00-Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
Fonte:3944-Ações Socioassistenciais e Estrut.Rede SUAS - COVID-19 – Alimento-
Exercícios Anteriores 

 
 

27.182,89 
 
07.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
07.002-Transporte Rodoviário 
26.782.0013.2.056-Manutenção do Transporte Rodoviário 
3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte:3000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercícios Anteriores 

 
40.000,00 

 
09.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
09.001-Departamento de Administração 
04.122.0016.2.060-Manutenção do Departamento de Administração 
3.1.90.16.00-Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 
10.000,00 

 
10.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.001-Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0015.2.070-Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente  

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 6 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Fonte:3336-FMS-APSUS-Investimento e Aquisição de Equipamentos à Atenção Primá-
ria - Exercícios Anteriores 

 
20.000,00 

4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente 
Fonte:3518-Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde-Exercícios 
Anteriores 

 
 

20.000,00 
 
Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior são indicados como re-

cursos, os dispostos no § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo: 
 
I – o proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do Exercício Fi-

nanceiro de 2020, no valor de R$ 107.182,89 (cento e sete mil cento e oitenta e dois reais e oitenta e 
nove centavos), nas seguintes fontes de recursos: 

000-Recursos Ordinários (Livres) 40.000,00 
336-FMS-APSUS-Investimento e Aquisição de Equipamentos à Atenção 
Primária 

 
20.000,00 

518-Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 20.000,00 
944-Ações Socioassistenciais e Estrut.Rede SUAS - COVID-19 – Alimento  

27.182,89 
 
II – o proveniente do excesso de arrecadação no valor de R$ 350,00 (trezentos e cin-

quenta reais) na fonte de recursos 944-Ações Socioassistenciais e Estrut.Rede SUAS - COVID-19 – 
Alimento; 
 

III – o resultante de anulação de dotação orçamentária consignada no orçamento vigente, 
no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) abaixo indicada: 
 
09.000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
09.001-Departamento de Administração 
04.122.0016.2.060-Manutenção do Departamento de Administração 
3.1.90.11.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 
10.000,00 

 
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 09 de agosto de 

2021. 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 7 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021 (PMRC)  
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-

PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 
LEI Nº 123/2006 

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 8:50 (oito e cin-
quenta) horas do dia 23 (vinte e três) de A-
gosto de 2021, na Sala de Licitações do De-
partamento de Licitações e Contratos, sito à 
Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Cen-
tro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO 
PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PRE-
ÇO GLOBAL objetivando a possível contra-
tação de pessoa jurídica de direito privado 
com atuação no ramo de construção civil 
para execução de ponte localizada entre os 
Patrimônios Rurais dos Três Corações e 
dos Cunha, através da Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo, conforme descrição 
no Edital de Pregão Presencial nº 0592021 
(PMRC) e  seus anexos. 

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço supramencionado a partir do dia 10 
(dez) de Agosto de 2021 no horário comercial, 
e, solicitada mediante requerimento pelo e-mail 
pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar 
através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

Ribeirão Claro-PR, 09 de Agosto de 2021. 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Oficial 
 
 
 

 
 
 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-

PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 
LEI Nº 123/2006 

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 9:00 (nove) horas 
do dia 24 (vinte e quatro) de Agosto de 2021, 
no endereço eletrônico www.gov.br/compras, 
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNI-
CO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o 
regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objeti-
vando a possível aquisição de material es-
portivo a ser utilizado nas aulas de educa-
ção física pelos alunos das escolas e cen-
tros municipais de educação infantil da rede 
pública municipal, com fulcro na legislação 
pertinente, através da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme descrição no Edital 
de Pregão Eletrônico nº 060/2021 (PMRC) – 
Registro de Preços e seus anexos. 

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço eletrônico supramencionado a partir do 
dia 11 (onze) de Agosto de 2021, e, solicitada 
mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

Ribeirão Claro-PR, 09 de Agosto de 2021. 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Oficial 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 62/2021 (PMRC) 
Objeto: A contratação de serviços de manu-
tenção corretiva do sistema de freios, com for-
necimento de peças, para o veículo Fiat Ducat-
to, placa AYW - 8936, pertencente à frota da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS- PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 8 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: DANILO CESAR SILVERIO – 
AUTO CENTER 
CNPJ: 19.861.908/0001-18 
Valor Total: R$ 1.005,02 (um mil e cinco reais 
e dois centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 09 de Agosto de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2021 

(PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, 
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que HOMO-
LOGOU, o processamento do Pregão Eletrôni-
co nº 49/2021 (PMRC), realizado no dia 30 de 
julho de 2021 (Lances e Habilitação), objeti-
vando a possível contratação de seguro 
automotivo, para cobertura de veículos que 
compõem a frota municipal, por um período 
de 12 (doze) meses, em favor das empresas 
abaixo relacionadas, por terem satisfeito os 
procedimentos dentro das formalidades legais 
e apresentado propostas convenientes aos 
interesses da administração: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
FORNECEDOR: GENTE SEGURADORA S.A. - CNPJ: 90.180.605/0001-02: 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 SEGURO PARA WV SAVEIRO 1.6 - BICOMBUSTIVEL - 2 POR-
TAS - PLACA: ASD 8462 - ANO 2010 SVÇ 1 R$ 446,7500 R$ 446,7500 

2 SEGURO PARA FORD - CARGO 2422 E - PLACA: ARV 4460 - 
ANO 2009 SVÇ 1 R$ 

1.158,9600 
R$ 

1.158,9600 

3 SEGURO PARA O VEICULO FIAT UNO MILLE WAY ECON - 66 
CV - PLACA ATC-7792 SVÇ 1 R$ 478,1900 R$ 478,1900 

4 SEGURO PARA O VEICULO FIAT STRADA FIRE FLEX - 86 CV - 
PLACA ATC-7782 SVÇ 1 R$ 435,5400 R$ 435,5400 

5 SEGURO PARA O VEICULO FIAT STRADA FIRE FLEX - 86 CV - 
PLACA ATC-7790 SVÇ 1 R$ 442,1800 R$ 442,1800 

6 SEGURO PARA ASTRA SEDAN FLEXPOWER ADVANTAGE 2.0 
8V A/G 4P - PLACA: ATG-2964 - ANO 2011 SVÇ 1 R$ 435,4600 R$ 435,4600 

7 SEGURO PARA VEICULO ONIBUS IVECO, CITY CLASS 70C16, 
PLACA ARK-2569, ANO 2009 UNI 1 R$ 964,5000 R$ 964,5000 

8 SEGURO PARA VEICULO ONIBUS M. BENZ, MASC GRANMINI, 
PLACA ARL-2618, ANO 2009 UNI 1 R$ 971,4000 R$ 971,4000 

9 SEGURO PARA VEICULO ONIBUS M. BENZ, MASC GRANMINI, 
PLACA ARL-2619, ANO 2009 UNI 1 R$ 972,2000 R$ 972,2000 

10 SEGURO PARA O VEICULO VW /15.190 EOD ESCOLAR HD 
PAS/ONIBUS 2012 PLACA AVZ-5179 SVÇ 1 R$ 972,5000 R$ 972,5000 

11 SEGURO PARA O VEICULO VW /15.190 EOD ESCOLAR HD 
PAS/ONIBUS 2012 PLACA AVX-0242 SVÇ 1 R$ 961,3000 R$ 961,3000 

12 SEGURO PARA IVECO / CITY CLASS 70C16 - DIESEL - PLACA: 
AVJ-5348 - ANO: 2011 SVÇ 1 R$ 967,1000 R$ 967,1000 

13 SEGURO PARA FIAT / UNO MILLE ECONOMY 5P / 66CV - 
PLACA: AVQ-9973 - ANO: 2012 SVÇ 1 R$ 488,6000 R$ 488,6000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 9 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

14 SEGURO PARA FORD - CARGO 816 S - DIESEL - PLACA: AVQ-
0674 - ANO: 2012 SVÇ 1 R$ 

1.121,0200 
R$ 

1.121,0200 

15 SEGURO PARA VW - GOL 1.0 GIV - ALCOOL/GASOLINA - 
PLACA: AUS-1534 - ANO: 2011 SVÇ 1 R$ 481,5500 R$ 481,5500 

16 SEGURO COMPLETO DO VEICULO M. BENZ - ATRON 2729 K - 
6X4 - PLACA AYF-5106 - ANO 2014 SVÇ 1 R$ 

1.338,0500 
R$ 

1.338,0500 

17 SEGURO PARA O VEICULO FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY 
- PLACA ASC-9847 - ANO 2009 SVÇ 1 R$ 451,7500 R$ 451,7500 

18 SEGURO PARA O CAMINHAO FORD CARGO 1719 E 4X2 TUR-
BO PLACAS AYZ 4793, ANO 2013 SVÇ 1 R$ 

1.344,9800 
R$ 

1.344,9800 

19 SEGURO PARA FIAT DUCATO 2.3 12 L, PLACAS AYW 8936, 
ANO 2014 SVÇ 1 R$ 585,5400 R$ 585,5400 

20 SEGURO PARA O VEICULO SIENA EL 1.4 MPI FIRE FLEX 8V, 
PLACAS AYW 3711, ANO 2014 SVÇ 1 R$ 430,5900 R$ 430,5900 

21 SEGURO PARA FORD CARGO 2629 6X4 TURBO E5, PLACAS 
AZG 4735, ANO 2014 SVÇ 1 R$ 

1.165,4400 
R$ 

1.165,4400 

22 SEGURO PARA SUZUKI MOTO GSR 125 CC, PLACAS AZG 
3287 SVÇ 1 R$ 294,8500 R$ 294,8500 

23 SEGURO PARA NOVO UNO EVOLUTION 1.4 EVO, PLACAS 
AZQ 8360, ANO 2015 SVÇ 1 R$ 424,9200 R$ 424,9200 

24 SEGURO PARA STRADA WORKING 1.4 8 V, PLACAS AZR 
8838, ANO 2015 SVÇ 1 R$ 370,9600 R$ 370,9600 

25 SEGURO PARA STRADA WORKING 1.4 8 V, PLACAS AZR 
8837, ANO 2015 SVÇ 1 R$ 372,2900 R$ 372,2900 

26 SEGURO PARA FORD FIESTA FLEX - ANO 2008/2009 - PLA-
CAS: EGC 6593 SVÇ 1 R$ 408,2100 R$ 408,2100 

27 SEGURO PARA NISSAN / FRONTIER 4X4 XE - ANO/MODELO: 
2002/2003 - PLACAS: AKW-7682 SVÇ 1 R$ 571,0600 R$ 571,0600 

28 SEGURO PARA FORD CARGO 2423 B - ANO/MODELO: 
2017/2018 - PLACAS: BBZ-9689. SVÇ 1 R$ 

1.015,9800 
R$ 

1.015,9800 

29 SEGURO PARA FIAT / UNO MILLE ECONOMY - ANO/MODELO: 
2009/2010 - PLACAS: ARK-7419. SVÇ 1 R$ 437,4900 R$ 437,4900 

30 SEGURO PARA FIAT / STRADA HD WK CC E – ANO/MODELO: 
2018/2018 - PLACA: BCK-6638 SVÇ 1 R$ 367,4800 R$ 367,4800 

31 SEGURO PARA FIAT / SIENA ATTRACTIV 1.4 – ANO/MODELO: 
2018/2018 - PLACA: BCK-6635 SVÇ 1 R$ 384,8000 R$ 384,8000 

32 SEGURO PARA M. BENZ / AXOR 1933 S - ANO/MODELO: 
2008/2008 – PLACA: IOX-1560 SVÇ 1 R$ 

1.049,3400 
R$ 

1.049,3400 

33 SEGURO PARA FIAT / MOBI LIKE – ANO/MODELO: 2018/2019 - 
PLACA: BCQ-8415 SVÇ 1 R$ 387,9200 R$ 387,9200 

34 SEGURO PARA FIAT SIENA EL 1.4 FLEX - ANO 2014/2015 - 
PLACAS: AYK 4918 SVÇ 1 R$ 441,7700 R$ 441,7700 

35 SEGURO PARA VOLARE V8L ESCOLAR – EURO V – A-
NO/MODELO: 2019/2019. SVÇ 1 R$ 977,3000 R$ 977,3000 

36 SEGURO PARA FIAT UNO MILLE 1.0 8 V FIRE - 4 PORTAS - 
PLACA: AQQ-8236 - ANO/MODELO: 2008/2009 SVÇ 1 R$ 453,4200 R$ 453,4200 

37 SEGURO PARA FIAT / SIENA ATTRACTIV 1.4 - ANO/MODELO: 
2019/2019 - PLACA: BDG-8J96 SVÇ 1 R$ 418,7300 R$ 418,7300 

38 SEGURO PARA M. BENZ / CAIO LO 916 - ORE-02 - A-
NO/MODELO: 2015/2015 - PLACA: BDJ-8H72 SVÇ 1 R$ 970,8000 R$ 970,8000 

39 SEGURO PARA O VEICULO NISSAN FRONTIER XE - A-
NO/MODELO: 2019/2019 - PLACA BCV – 4F87 SVÇ 1 R$ 550,0500 R$ 550,0500 

40 SEGURO PARA O VEÍCULO M. BENZ / INDUSCAR APACHE - 
ANO/MODELO: 2010/2010 - PLACA: HBZ-5J48 SVÇ 1 R$ 966,2000 R$ 966,2000 

41 SEGURO PARA IVECO / VERTIS 90V1B - ANO/MODELO: 
2015/2015 - PLACA: BBP-2649 SVÇ 1 R$ 

1.014,8200 
R$ 

1.014,8200 
42 SEGURO PARA M. BENZ / ATEGO 2730/48 - ANO/MODELO: SVÇ 1 R$ R$ 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 10 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

2020/2020 1.140,5800 1.140,5800 

43 SEGURO PARA M. BENZ / ATEGO 1419 - ANO/MODELO: 
2020/2020 - PLACA: BEJ-9I63 SVÇ 1 R$ 

1.153,5800 
R$ 

1.153,5800 

44 SEGURO PARA O VEICULO CHERY CELER 1.5 HB ACT - PLA-
CA BCH-6301 - ANO/MODELO 2016/2017 SVÇ 1 R$ 428,8200 R$ 428,8200 

45 SEGURO PARA O VEICULO CITROEN AIRCROSS STARTMT - 
PLACA BEU-5H73 - ANO/MODELO 2020/2021 SVÇ 1 R$ 423,3200 R$ 423,3200 

46 SEGURO DO VEICULO CITROEN AIRCROSS START 1.6 DE 
PLACAS PBX-9C69 SVÇ 1 R$ 426,7500 R$ 426,7500 

47 SEGURO PARA O VEICULO IVECO BUS 10-190 K ESCOLAR - 
PLACA RHB-8G11 - ANO/MODELO 2020/2021 SVÇ 1 R$ 968,8000 R$ 968,8000 

49 SEGURO PARA FIAT UNO MILLE 1.0 8 V FIRE - 4 PORTAS - 
PLACA: AOD 0164 - ANO 2007 SVÇ 1 R$ 440,8600 R$ 440,8600 

50 SEGURO PARA O VEICULO MARCOPOLO VOLARE - EXECU-
TIVO V 8 - PLACA: AQB 4779 - ANO: 2008 SVÇ 1 R$ 960,6000 R$ 960,6000 

51 SEGURO PARA VW - KOMBI - ALCOOL / GASOLINA - PLACA: 
AVH-3394 - ANO: 2012 SVÇ 1 R$ 540,6800 R$ 540,6800 

55 SEGURO PARA GRAND SIENA ESSENCE 1.6 FLEX - A-
NO/MODELO: 2016/2017 - PLACAS: BAY-0469 SVÇ 1 R$ 445,3500 R$ 445,3500 

56 SEGURO PARA GRAND SIENA ESSENCE 1.6 FLEX - A-
NO/MODELO: 2016/2017 - PLACAS: BAY-0470 SVÇ 1 R$ 442,7100 R$ 442,7100 

59 SEGURO PARA VW / NOVO GOL TL MBV FLEX - A-
NO/MODELO: 2017/2018 - PLACAS: BBW-7037. SVÇ 1 R$ 481,8000 R$ 481,8000 

63 SEGURO PARA CHEVROLET SPIN LTZ 1.8, PLACAS AYV 9131, 
ANO 2014 SVÇ 1 R$ 460,9900 R$ 460,9900 

64 SEGURO PARA O VEÍCULO FORD KA HATCH 1.0 - A-
NO/MODELO: 2019/2020 - PLACA: BDS-5A72 SVÇ 1 R$ 433,8000 R$ 433,8000 

65 SEGURO PARA O VEÍCULO FORD KA HATCH 1.0 - A-
NO/MODELO: 2019/2020 - PLACA: BDS-5A74 SVÇ 1 R$ 434,5600 R$ 434,5600 

66 SEGURO PARA O VEÍCULO FORD KA HATCH 1.0 - A-
NO/MODELO: 2019/2020 - PLACA: BDS-5A75 SVÇ 1 R$ 440,4600 R$ 440,4600 

68 SEGURO PARA O VEÍCULO RENAULT LOGAN ZEN16MT - 
ANO/MODELO: 2019/2020 - PLACA: BDH-0G21 SVÇ 1 R$ 481,3000 R$ 481,3000 

69 SEGURO PARA O VEICULO VW GOL 1.0 L MC4 - PLACA BEU-
6E47 - ANO/MODELO 2020/2021 SVÇ 1 R$ 480,1000 R$ 480,1000 

70 SEGURO PARA O VEICULO VW KOMBI 1.4 - PLACA: ARR-
1D37 - ANO/MODELO 2009/2010 SVÇ 1 R$ 584,5200 R$ 584,5200 

VALOR TOTAL R$ R$ 
39.661,57 

 
FORNECEDOR: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 
GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60: 

 
 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

62 SEGURO PARA MARCOPOLO/VOLARE W9 ON – 
ANO/MODELO: 2014/2015 - PLACA: AYQ-4491 SVÇ 1 R$ 1.000,0000 R$ 1.000,0000 

71 SEGURO PARA O VEICULO MASCARELLO ELLO - 
PLACA: BDO-5E23 - ANO/MODELO 2019/2020 SVÇ 1 R$ 1.000,0000 R$ 1.000,0000 

VALOR TOTAL R$ R$ 2.000,00 
 
FORNECEDOR: SEGUROS SURA S/A - CNPJ: 33.065.699/0001-27: 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

48 
SEGURO PARA M BENZ - 310D 
SPRINTER - DIESEL - PLACA: 
AHS-0449 - ANO 1997 

SVÇ 1 R$ 650,0000 R$ 650,0000 

52 SEGURO PARA O VEICULO 
RENAULT MASTER FURGAO SVÇ 1 R$ 870,0000 R$ 870,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.694 Pág. 11 /11 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

LONGO 2.5 DCI PLACA AWF 
6356 

53 

SEGURO PARA M BENZ S-
PRINTER 415 CDI TETO ALTO 
DIESEL, PLACAS AZT-3919, 
ANO 2015 

SVÇ 1 R$ 950,0000 R$ 950,0000 

54 
SEGURO PARA FIAT DUCATO 
MARTICAR 16 - ANO 2014 - 
PLACAS AYP 8992 

SVÇ 1 R$ 865,0000 R$ 865,0000 

57 

SEGURO PARA M BENZ / S-
PRINTER MARTM4 DIESEL - 
ANO/MODELO: 2017/2018 - 
PLACAS: BBW-9837. 

SVÇ 1 R$ 950,0000 R$ 950,0000 

58 

SEGURO PARA M BENZ / S-
PRINTER MARTM4 DIESEL - 
ANO/MODELO: 2017/2018 - 
PLACAS: BBW-9838. 

SVÇ 1 R$ 920,0000 R$ 920,0000 

60 

SEGURO PARA RENAULT 
MASTER AMBULÂNCIA 2.3 
DIESEL - ANO/MODELO: 
2018/2019 – PLACA: BCR-1171 

SVÇ 1 R$ 940,0000 R$ 940,0000 

61 

SEGURO PARA CHEVRO-
LET/MONTANA PCIA A VEÍCU-
LO NOVO AMBULÂNCIA – A-
NO/MODELO: 2018/2019 - PLA-
CA: BCH-3978 

SVÇ 1 R$ 520,0000 R$ 520,0000 

67 

SEGURO PARA O VEÍCULO 
CHEVROLET/MONTANA PCIA A 
AMBULÂNCIA - ANO/MODELO: 
2019/2020 - PLACA: BDS-5A76 

SVÇ 1 R$ 550,0000 R$ 550,0000 

72 

SEGURO PARA O VEICULO 
PEUGEOT EXPERT MINIBUS - 
PLACA: RHF-1B32 - A-
NO/MODELO 2021/2021 

SVÇ 1 R$ 860,0000 R$ 860,0000 

VALOR TOTAL R$ R$ 8.075,00 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 49.736,57 (quarenta e nove mil setecentos e trinta e 
seis reais e cinquenta e sete centavos) 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 04 de agosto de 2021. 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
	DECRETO Nº 1169/2021
	DECRETO Nº 1169/2021

		2021-08-10T15:20:35-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




